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تهرانایمنترمیشود
۶ طرح و برنامه ایمنی و مدیریت بحران شهر تهران در دوازدهمین شنبه امید و افتخار رونمایی شد

شهردار تهران تاکید کرد:

موادغذاییدرسولههایمدیریتبحراننگهدارینمیشود
 شهردار تهران در حاشیه مراسم 

مدیریت
بهره برداری از دستاوردهای سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر در 
پاسخ به سؤالی درباره ادعای یکی از اعضای شورای شهر 
تهران درباره اتمام انقضای تاریخ مواد غذایی در سوله های 
مدیریت بحران گفت: در سوله های مدیریت بحران مواد 
غذایی نگهداری نمی شود، درواقع در این سوله ها موتور 

برق، بیل، چادر و مواد امداد اولیه موجود است.
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی در پاسخ به پرسش 
دیگری مبنی بر بازپس گیری سوله های مدیریت بحران 
از سازمان ورزش گفت: هم اکنون از سوله های بحران 
به صورت چند وجهی در مواقع غیربحران استفاده می شود 
اما مدیریت تمام سوله ها با سازمان پیشگیری از بحران 

شهرداری تهران است. سوله می تواند در روز در اختیار 
مردم باشد.

بازپس گیری املاک 
زاکانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره بازپس گیری املاک 
افزود: تعدادی از املاک در دست افراد است و حق و حقوق 
شهر را هم نمی دهند. همه اینها فهرست شده است. از 
مجموع 100 ملکی که در دست افراد قرار داشته، 30 ملک 
را با طی روندهای قانونی تخلیه کرده ایم. املاکی هم که در 
اختیار مؤسسات قرار دارد که از طریق تبصره ۶نیز درحال 
لیست شدن هستند و از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران به شورای شهر ارائه خواهند شد تا شورا در 

این خصوص تصمیم بگیرد.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

آغاز سرما و آغاز آلودگی هوا 
فصل سرد رسید و آلودگی هوا شدت گرفت. چند روزی است که 
آسمان تهران تیره و تار شده و شاخص آلودگی از 130 بالاتر رفته 
است. نه فقط خیابان های مرکز شهر، بلکه مناطق مختلف اطراف و 
حاشیه و حتی شهر های اطراف پایتخت هم هوای دود آلود را تحمل 
می کنند. اتفاقا چون فضا در این مناطق باز است، راحت تر می شود 

دید که چقدر آسمان تاریک و غبارآلود شده است. 
به گزارش همشهری، مانند همیشه بخشی از این آلودگی مربوط به  
خودرو های شخصی است که در سطح شهر روان هستند و بخشی 
به  خودرو های سنگین که اگرچه امکان ورود به شهر در ساعات 
روز را ندارند، اما در بزرگراه های حاشیه شهر رفت وآمد می کنند 
و آلودگی گازوئیل را به آسمان می فرستند. با گذری کوتاه در 
بزرگراه های اطراف پایتخت مخصوصا مسیر های ترانزیتی جنوب 
شهر، می شود این کامیون  ها را دید. موضوع دیگری که به چشم 
می خورد آلودگی هوا در اسلامشهر، رباط کریم، واوان، پاکدشت و 
مناطق اطراف آنها ست؛ محدوده هایی که تا یک دهه قبل هوای 
بهتری داشتند و حالا دچار همان مشکلی هستند که شهروندان 
خیابان های مرکزی با آن روبه رو شده اند؛ هوای غیرقابل تنفس. 
معاون نظارت و پایش اداره حفاظت محیط زیست استان تهران 
در این باره به همشهری می گوید: »از روز جمعه وارونگی دما یا 
اینورژن رخ داد و حالا آلایندگی ها از هر منبعی که ناشی شده 
باشد، در لایه پایین هوا تجمع کرده است.« زهره عبادتی با تأکید بر 
اینکه همچنان خودرو ها به عنوان منبع اصلی آلودگی هوا شناخته 
می شوند، می افزاید: »منع تردد خودرو های سنگین در شهر بیشتر 
دلیل ترافیکی دارد تا آلودگی هوا اما اگر آلودگی به حدی برسد که 
شرایط اضطرار ایجاد شود، می توان ورود  خودرو های دودزا را، نه 
به محدوده شهر بلکه در تمام سطح استان ممنوع کرد. اجرای 
این محدودیت از نظر قانونی ممکن است.« روزهای ناسالم برای 
گروه های حساس در نیمه اول پاییز پارسال 1۲ روز بود که در نیمه 
اول پاییز امسال به 7روز کاهش یافت، اما در هفته اول مهر میزان 

آلودگی بسیار زیاد شد.

کامیون ها وارد نشوند
در زمینه ممنوعیت تردد روزانه خودرو های سنگین در شهر 
تهران، اصول قوانین ترافیک رعایت شده است و آنها تا ساعات 
شب بدون مجوز وارد شهر نمی  شوند اما افزایش سالانه 
آلودگی هوا ضرورت تصمیم گیری های جدید و روش های 
نوین کنترل رفت وآمد خودرو ها را بیشتر می کند. تیر ماه 
امسال رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از راه اندازی سامانه 
کنترل تردد خودروهای سنگین در شهر تهران خبر داد. سردار 
محمد حسین حمیدی گفت سامانه ای که برای کنترل برخط 
ناوگان میکسر های شهر تهران بود، راه اندازی شده است و ادامه 
این ساماندهی برای دیگر بخش ها مانند نخاله برها، زباله برها و 
همه گروه هایی که در سطح شهر تهران بار جابه جا می کنند، 
انجام خواهد شد. در مهرماه هم مهدی وحدت کار، مدیرعامل 
سازمان پایانه های شهرداری تهران گفت که روی حدود  هزار 
میکسر بتن، تجهیزات ارتباطی و مکان یابی نصب شده است و 
محل آنها در سامانه ثبت می شود. اگرچه این طرح از سوی هر 
ارگان، نتایجی در زمینه کاهش آلودگی هوا دارد، اما رویکرد 
ترافیکی پلیس راهور و توجه شهرداری به نحوه توزیع بتن هم 
بخشی از آن را تشکیل می دهد. بنابراین برای تمرکز بر جنبه 
آلوده کنندگی، باید نقش خودرو های سنگین و سهم آنها در 

تولید آلاینده را ارزیابی کرد.  

تهرانِ پر از افتخار
این آشفتگی را که شاهد هستیم می شود از  

نگاه اجتماعی دید و به معنی فروریختگی 
لایه های اجتماعی تفسیر کرد. یا از زاویه آسیب های اجتماعی 
دید و به عنوان عبور از بحران بعضی آسیب ها تفسیر کرد. از نگاه 
مشکلات اقتصادی یا صرفا سیاسی نیز می شود به این اعتراضات 
نگاه کرد. هیچ کدام از این تفسیر ها غلط نیستند ولی پیشران هایی 
دارند که غیرقابل انکارند و باعث شده است که بیش از 40روز ادامه 
داشته باشد. اگر پیشران را نشناسیم گرفتار تحلیل درست، اما 
غیرجامع می شویم. یعنی اگر فقط از یک منظر اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی یا حتی امنیتی بخواهیم همه آشفتگی ها را تحلیل کنیم 
به نقطه مطلوبی نمی رسیم. باید توصیف را کامل و جامع کنیم و 
پیشران ها را شناسایی کنیم. شکاف ها و تشدید آسیب ها یک روزه 
ایجاد نمی شوند و در کشور های همسایه ما و چه بسا در کشور های 

غربی هم وجود دارد، مانند آسیب های اجتماعی.
مدیریت شهری این دوره از ابتدا ۲ محور را در دستور کار خود قرار 
داده بود؛ یکی هویت و دیگری سبک زندگی که باید ماموریت 
خودمان را در این زمینه انجام دهیم. در این دو زمینه داشته های 
زیادی داریم و باید این  دو را از دیدگاه داشته هایمان در ابعاد فردی 
خانوادگی و اجتماعی نگاه کنیم و ببینیم چه ظرفیت های خوبی در 
زمینه زندگی ایرانی و اسلامی داریم. در خیلی از کشور ها موضوع 
دستگاه های فرهنگی و اجتماعی و نهاد های متولی این است که از 
هویت خودشان در مقابل امواج مخرب صیانت کنند و سبک زندگی 
مبتنی بر ارزش های خودشان را رقم بزنند. ما سبک زندگی را ایجاد 
نمی کنیم. سبک زندگی وجود دارد و ما آن  را برجسته سازی  
می کنیم و به چیزی که در خرده فرهنگ مطلوب است و کاربرد 

بیشتری دارد کمک کنیم تا بهتر دیده و گسترده شود.
در میان پیشران ها، آنچه بیشتر از همه تأثیر دارد، رسانه است که 
می تواند جامعه را دگرگون کند. اقتصاد، فرهنگ و... هم تأثیر و افق 
و چشم انداز خود را دارد، اما اهمیت رسانه در زمان ما قابل مقایسه 
با گذشته نیست و پیشران اصلی تحولات اجتماعی ماست. مردم 
ما تحت چه اتمسفر رسانه ای زندگی می کنند؟ دریافت های شان 

از کجاست و چه وضعیت رسانه ای بر افکار عمومی حاکم است؟
شهرک اکباتان هم مانند دیگر شهرک های کشور یک الگوی زیست 
دارد. اجتماعی است که به جای رشد افقی رشد عمودی داشته 
است. آپارتمان نشینی و شهرک نشینی هم مخصوص کشور ما 
نیست. شاید الگو های شهرنشینی بهتری وجود داشته باشد که ما 
دچار این سبک زندگی نشویم، اما در تهران و در این سبک زندگی 
هم محصولات خوبی داریم و می بینیم که همین شهر بزرگ پر از 
آسمانخراش، 30هزار شهید داده است. اینطور نیست که بگوییم 
این موضوع مانع نخبگان می شود زیرا بسیاری از نخبگان ما از علما 
تا شاعران در همین آپارتمان ها و شهرک ها زندگی کرده اند. شهر 

تهران پر از افتخاراتی است که در همین شهر زیست کرده اند.

مهدیاخالصنایع
شهردارمنطقه۱۰

باغعزیزباپیگیریهایشهرداری
منطقه۱۰بهمتراژ۴۹۱۸مترمربع
تملکشدوبهزودیمهیایاستفاده
شهروندانمیشود.باتوجهبهبافت
فرسودهوتراکمجمعیتیبالاوکمبود
سرانههایخدماتی،رفاهیوفضای
سبزطیبرنامهریزیهایانجامشده
برایافزایشسرانهها،برابرتوافقبه
عملآمده،باغعزیزازباغاتقدیمی

منطقهموردتملکقرارگرفت.

مجتبیشفیعی
مدیرعاملسازمانحملونقلو

ترافیکشهرداریتهران
مدتیاستکهاسکوترهایبرقی
دربرخیازبوستانهایتهرانفعال
هستندومردممیتوانندازاینوسیله
استفادهکننداماآنچیزیکهما
درسازمانحملونقلبهدنبالآن
هستیم،ایناستکهازاسکوتربرقی
بهعنوانیکمدحملونقلیاستفاده
کنیم.اکنوندرحالتدوینمدل
اقتصادیبرایسرمایهگذارانهستیم.

بهگفتهمدیرعاملسازمانبوستانهاو
فضایسبزشهرتهران،فازنخست
بهرهبرداریازطرحاحیاوساماندهیروددره
در3ماهاولسال۱۴۰2صورتخواهدگرفت.

3
ماهه اول

مدیرعامل مختاری، علیمحمد
سازمانبوستانهاوفضایسبزشهر
تهراندربارهزمانبهرهبرداریازطرح
احیاوساماندهیروددرهفرحزاددرفاز
دومگفت:»براساسبرنامهریزیهای
انجامشده،فاز2)باقیماندهپروژه(
تا3ماههسومسال۱۴۰2مورد

بهرهبرداریقرارخواهدگرفت.«

3
ماهه سوم

فازنخستاجرایطرحاحیاو
ساماندهیروددرهفرحزادشامل
پلآبشارتاپلخوشمراممیشود.
مساحتفازنخستاینپروژه

6۰هکتاراست.

60
هکتار

روددرههایشهرتهرانریههایتنفسی
پایتختمحسوبمیشوند.برای
همین،ساماندهیواحیای7روددره
دارآباد،گلابدره،دربند،مقصودبیک،
درکه،فرحزادوکناهمیتبسیاریدر
بالابرُدنکیفیتهوایشهرتهراندارد.

7
روددره

بازآفرینی کارخانه سیمان 
ری در مراحل پایانی

شهردار منطقه۲0 از آخرین مراحل بازآفرینی و 
بهره برداری از فاز نخست کارخانه سیمان ری خبر 
داد. به گزارش همشهری، سیدمحمد ناظم رضوی 
در بازدید از آخرین وضعیت باز آفرینی کارخانه 
سیمان ری گفت: »مراحل بازآفرینی و تبدیل 
این کارخانه قدیمی به موزه صنعت با همکاری 
شهرداری منطقه۲0 و سازمان نوسازی شهر 
تهران در فاز نخست به زودی به بهره برداری خواهد 
رسید.« او ادامه داد: »کاربری اصلی این پروژه 
موزه صنعت سیمان است و در راستای حمایت از 
اشتغال و فعالیت های دانش بنیان، بخشی از آن به 
مرکز استقرار کسب وکارهای خلاق و شرکت های 
دانش بنیان اختصاص پیدا می کند.« شهردار 
منطقه۲0 عنوان کرد: »کارخانه سیمان ری 
نخستین کارخانه سیمان کشور با قدمتی نزدیک 
به ۹0سال، بعد از اینکه در فهرست آثار ملی کشور 
قرار گرفت، بر اساس مصوبه هیأت وزیران برای 

30سال به شهرداری تهران واگذار شد.« 

نقل قول خبر

عدد خبر یادداشت

 خبر

گزارش۲

ادامه از 
صفحه اول

تهران یکی از ۱۰ شهر 
بحران زا در دنیاست 

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 

ایران یکی از 10کشور 
بحران زا در دنیاست و در این 
میان تهران هم به عنوان یکی 
از 10شهر بحران زا در بین 
شهرهای کشور محسوب 
می شود که ما مخاطرات زیاد طبیعی ازجمله 
سیل و زلزله را داریم. همچنین باید ناپایداری 
ساختمان ها را نیز به مخاطرات اضافه کنیم که 
البته این موضوع بستگی به مردم و مجموعه 
شهرداری دارد؛ بنابراین باید برای ایمن سازی 
شهر تهران تلاش شود که ما نیز ضمن قدردانی از 
تلاش های صورت گرفته باید تلاش های بیشتری 
را نیز انجام دهیم. براساس آمار و ارقام چنانچه 
زلزله ای با درجات بالا در شهر تهران رخ دهد ما 
فاجعه ای در تهران خواهیم داشت که در تاریخ 
بی نظیر خواهد بود؛ شهری که در شرایط عادی نیز 
با مشکل ترافیکی عدیده ای روبه روست و به خاطر 
همین ترافیک حتما سیستم های مخابراتی 
مختل خواهد شد؛ اگرچه دوستان ما در سازمان 
پیشگیری سیستم مخابراتی جدیدی را طراحی 
کرده اند تا در آن مقطع مورد استفاده قرار بگیرد.«

 در دوازدهمین شنبه امید و افتخار، از ۶طرح و برنامه 
ایمنی و مدیریت بحران رونمایی شد. قرارگاه ایمنی 
کالبدی کلانشهر تهران، طرح ارزیابی ساختمان های 
مهم و بلندمرتبه، برنامه پاسخ اضطراری توفان 
کلانشهر تهران، بهره برداری از 5دستگاه لرزه نگاری 
درون گمانه ای، بهره برداری از ۲پایگاه  پشتیبانی 
مدیریت بحران در مناطق 1۸ و ۲0، طرح جامع 
پدافند غیرعامل شهر تهران و طرح دوام مسجدمحور 
ازجمله طرح ها و برنامه های سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران است که از آنها رونمایی 
شد و به بهره برداری رسید. این برنامه صبح شنبه با 
حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران، مهدی چمران، 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران، محمدحسن 
نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، خلیل 
محبت خواه، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران، 
پرویز سروری، نایب رئیس، احمد صادقی، رئیس کمیته 
شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر و علی نصیری، 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران و محمدرضا حاتمی، رئیس مؤسسه ژئوفیزیک  
دانشگاه تهران در ساختمان سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد. با بهره برداری 
از سامانه های جدید، حالا تهران با داشتن سیستم های 
نوین و هوشمند، نسبت به گذشته در برابر بحران های 
گوناگونی که تهدیدش می کنند، آماده تر شده است؛ 
سیستم هایی که به عنوان نیروهای پشتیبان از نیروهای 
انسانی متخصص و داوطلب امداد، برای تصمیم گیری 

بهتر در برابر رخدادها حمایت خواهند کرد.

مدیریت مشارکتی و مردمی سازی  امور
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در آیین افتتاح و 
بهره برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران در دوازدهمین شنبه 
امید و افتخار، گفت: »خرسندیم که نوع افتتاح و نوع 
اقدامی که امروز انجام می شود به صورت عمومی برای 
کل جامعه نفع و عایدی دارد و متعلق به همه شهر و 
شهروندان است. امروز یک بسته ای ارائه  شد که هم 
درخصوص پیشگیری از وقوع بحران ها، هم درخصوص 
اقدام به موقع و هم درخصوص بعد از وقوع بحران به 
آنها توجه شده است. درواقع در بسته ای که امروز در 
قالب پروژه های شهری افتتاح شده به موضوع قبل از 
بحران، حین بحران و بعد از بحران توجه شده است 
و پس از بحران نیز جنبه های التیام بخش و کارسازی 
دارد. یک ویژگی را در شروع شورای ششم و مدیریت 
شهری این دوره دیدیم که مدیریت مشارکتی بود تا با 

مردم، نخبگان و اجزا و عناصر حکومتی و حاکمیتی 
ظرفیت ها را به اشتراک بگذاریم و امور را مردمی سازی  
کنیم تا به واسطه آن، کار به سمت مردم سوق پیدا کند 
و مردم محور امور انجام شود. علاوه بر آن تکیه بر دانش 
و بهره مندی از ظرفیت حوزه های دانشی کشور نیز 

مدنظر قرار گرفته است.«

در تاریکی حرکت نمی کنیم
زاکانی با اشاره به اینکه تکیه بر حوزه دانشی را برای 
خود اصل می دانیم و در تاریکی حرکت نمی کنیم، 
گفت: »موضوعات زلزله ، توفان، سیلاب و فرونشست 
4مخاطره اصلی هستند که در کنار آن سلسله 
موضوعاتی به واسطه بافت ناپایدار وجود دارد که از 
آن باید به عنوان فرصت استفاده کنیم و به سمت 
نوسازی شهر که رفاه، آسایش و ایمنی را در پی دارد، 
برویم و ترافیک، آلودگی هوا و بدمسکنی و بی مسکنی 
را نیز با استفاده از آن حل کنیم.« شهردار تهران با بیان 
اینکه بسته دیگری که از آن رونمایی شد در رابطه با 
گروه های دوام مسجدمحور است، می گوید: »این کار، 
کار گسترده ای است که امکانی را ایجاد می کند که در 
مدارس و مساجد نوجوانان و جوانان ما آموزش ببینند 
و آن را به بدنه جامعه تسری بدهند تا شبکه ای را در 
جامعه داشته  باشیم که آگاهی بخشی به خود و جامعه را 
تکلیف خود می داند و ما نیز وظیفه کمک و پشتیبانی 

به این گروه ها را داریم.« 

صدور شناسنامه ایمنی برای ساختمان ها با 
همکاری ۹دستگاه مرتبط

شهردار تهران با بیان اینکه از اهل دانش در همه حوزه ها 
طلب کمک می کنیم تا گام های بلندی در زمینه ایجاد 
یک الگوی نوین در جهت مواجهه با مخاطرات شهر 
برداشته شود و بتوانیم این الگو را تسری دهیم، گفت: 
»درخصوص تیم های ارزیابی برای ساختمان های 
مهم و بلندمرتبه با ۹ دستگاه که 4دستگاه آن خارج 
از شهرداری است، همکاری خواهیم داشت تا غیر از 
آتش سوزی سایر مولفه های ایمنی بخش ساختمان ها 

چک شود و یک شناسنامه ایمنی برای آنها داشته 
باشیم تا آرامش را برای جامعه ایجاد کنیم. امیدواریم 
پیام برنامه امروز، پیام ایمنی بخشی، آسایش، آرامش، 
ایجاد رفاه و دوری از مخاطرات باشد و پیامی که برای 
جامعه نخبگی داریم نیز پیام نیاز در جهت طلب 
کمک است. از اهل دانش در همه حوزه ها طلب کمک 
می کنیم تا گام های بلندی در زمینه ایجاد یک الگوی 
نوین در جهت مواجهه با مخاطرات شهر برداشته شود و 
بتوانیم این الگو را تسری دهیم. امیدواریم این گام، گام 
مؤثری در جهت ایمنی بخشی به شهر تهران باشد و 
ساختمان های ما روزبه روز از استحکام بالاتر و مردم مان 

از پیوستگی بیشتری برخوردار شوند.«

 سوله های بحران باید آمادگی کامل داشته باشند 
رئیس شورای شهر تهران هم دیروز به استفاده و بازگشایی 
سوله های مدیریت بحران در مواقع خطر تأکید کرد و گفت: 
»متأسفانه برخی از این سوله ها تعطیل بوده و همین امر 
مشکلاتی را در مواقع خطر و بحران به وجود خواهد آورد 
و باید سوله های مدیریت بحران به لحاظ سوخت و موتور 
برق آمادگی کامل را داشته باشند.« چمران با اشاره به طرح 
جدید شهرداری تهران در ارتباط با استفاده از داوطلبان در 
قالب دوام مسجدمحور و آموزش به شهروندان در مواقع 
بحران هم گفت: »این امر بسیار مهمی است که می تواند از 
طریق آموزش خانه به خانه و مدرسه و در ستادهای بحران 
انجام شود.« رئیس شورای شهر تهران همچنین از سازمان 
مدیریت شهر تهران خواست توجه ویژه ای به مسئله 
برگزاری مانورهای مرتبط با مخاطرات داشته باشد و  آن 
را اجرایی کند و گفت: »آرزو می کنیم هیچ گاه خطراتی 
مانند زلزله و... را در تهران نداشته باشیم، اما انسان های 
عاقل باید بحث پیشگیری و پیش بینی را مورد توجه قرار 
بدهند تا در مواقع بحرانی شاهد کاهش خطرات و تلفات 
باشیم. شهرداری و نظام مهندسی نیز موظف هستند 
ساختمان هایی که احداث می شود را به لحاظ پایداری مورد 
نظارت و پایش قرار بدهند؛ به طوری که ما در تهران شاهد 
بوده ایم ساختمانی در حال احداث، فروریخته است و برخی 

از افراد در چنین حوادثی جان خود را از دست داده اند.«

بدون پیوست فرهنگی و اجتماعی محکوم به 
شکست است

احمد صادقی، رئیس کمیته هوشمندسازی شورای شهر 
تهران که سابقه ریاست سازمان مدیریت بحران را دارد، 
در آیین افتتاح و بهره برداری از دستاوردهای سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: »ایمنی 
شهر برای بحران های طبیعی و انسان ساز مهم است. 
اقدامات تاب آوری شهری پروژه نیست که ابتدا و انتها 
داشته باشد، بلکه یک پروسه است که باید به مرور تکمیل 
شود. یک فصل مشترک در این رابطه وجود دارد و آن هم 
آموزش و آگاهی سازی  است. درواقع هر چه امروز افتتاح 
می شود، اگر پیوست فرهنگی و اجتماعی نداشته باشد، 
محکوم به شکست است. از تمام زحمات سازمان مدیریت 
بحران تشکر می کنم و درخواست دارم کارکرد تمام این 
پروژه ها تکمیل شود. اگر قرار است به عنوان مثال داده های 
لرزه نگاری تنها در این سازمان استفاده شود و در اختیار 
سایر سازمان ها قرار نگیرد، بهتر است افتتاح نشود.« صادقی 
یادآور شد: منظور این است که داده های جمع آوری شده 
برای ایجاد هم افزایی مدیریتی با سایر سازمان ها و نهادهای 

درگیر این مسئله ارائه شود تا مورد استفاده قرار گیرد.

چگونه تاب  تهران بالا رفت؟
■ از 2پایگاه مدیریت بحران بهره برداری شده، یکی سوله جدیدالاحداث در محله غنی آباد شهرری 

و دیگری سوله بازسازی شده در منطقه ۱۸ است.
■ میزان اعتبار ساخت این دو پایگاه مدیریت بحران به ترتیب ۴۵ و ۷ میلیارد تومان است.

■ با افتتاح آن تعداد پایگاه های پشتیبانی مدیریت بحران به ۱۰۵ پایگاه رسید.
■ ۱۳لرزه نگار در تهران وجود داشت و ۵گمانه یا چاه عمیق لرزه نگاری جدید برای شناسایی 

گسل های جدید در مناطق 22، ۱، ۴، ۱۸ و ۱۵ ایجاد شد.
■ با افزایش تعداد اعضای گروه های دوام، تعدادشان به 22هزار عضو رسید.

■ در طرح دوام مسجدمحور، ابتدا در هر منطقه 2مسجد منتخب و پس از آن ۳۰۰مسجد که 
نمازگزاران بیشتری دارند و در مرحله بعد تمامی مساجد شهر تهران درنظر گرفته می شود.

■ از ۵سند تخصصی مدیریت بحران رونمایی شد.
■ از 2کتاب در راستای گسترش دانش عملیاتی حوزه بحران رونمایی شد.
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